reponit θήκαις. Faber quoque ita emendat, qui non raro cum Brodæo convenit." J. Jens.

"Ιβην Hesych. (et Phavor.) esse dicit σορόν: afferens et "Ιβηνοι pro σοροί, θήκαις ὀστράκιναι, κιβωτοί: addens tamen etiam εἴθυμοι,⁴ νοεροί: subjungensque præterea, "Ιβηνος, πλησμονή." H. St. "Βῆνος Hesychio (et Phavor.) κιβώτος, Cista, arca." H. St. "Ιβανεῖ Hes. (et Phavor.) affert pro ἀντλεῖ, Haurit. Et Ιβάνη pro ἀντλητήριον, κάδος, Hastrum, cadus, urceus. Necnon Ιβανον pro κάδον, σταμνίον, χαλκίον. At "Ιβηνα Cretensis appellari ait τὸν οἶνον." H. St. Hesych.: "Ιβηνα τὸν οἶνον, Κρῆτες. (quod sc. e cado hauritur, Martin. Cadm.) Οἱ δὲ * Βήλα, pro quo Soping. reponit Σίλα: de h. v. vide nos infra. G. conjicit ιβηλα. "Ιβη i. q. ιβάνη, urna, et translate de urna, in qua ossa et cineres colliguntur. Idem ergo quod σορός." Is. Voss. * Ιβανατρίς σχοινίον ἵμητριον, Hesych. et Phavor. "Pro ἵμητριον malim * ἵμητριον, quo carent Lexica." Albert. Ιβανεῖ illud, quod Hes. exponit, ut vidimus, ἀντλεῖ, Is. Vossio et Martin. Cadm. ab ιμᾶν deductum videtur: nam β̄ et μ̄ promiscuæ litteræ." "Ιβηναχα Hesychio (et Phavor.) est σεμνότης, vel σωρὸς κρεων." H. St. "Ιβηναχα Is. Voss. Pro σωρὸς leg. σωρὸς κρεων, Martin. Cadm. "Ιβηναχος, Ιβηναχη, vel Ιβηναχα legitimam habet formam, ut σικχός, ejus generis plura. Intellige vero σεμνότητα, gravitatem et modestiam sacri silentii, dum res divina fit; eo nos ducunt Ιβηνα, εὐφημία, et reliqua. Si recte σωρὸς conjectavit Martin., legendum præterea fuerit νεκρων, non κρεων: carnes enim σωροῖς recondi, quis se legisse meminit? Conjecturæ fidem addit non tantum ιβηνη, sed et certior interpretatio, quippe duabus simili potestate vocibus adjectis firmata, in Ιβηνοι. Dubiles an eodem sint referenda, quæ præcedunt, "Ιβανον, Ιβάνη: quod si verum, non alio pertinebunt Ιβανεῖ et Ιβανατρίς σχοινίον ἵμητριον. Neque enim credibile, in his β̄ ponit pro μ̄. Atque adeo suspicari licet, infra in Hesych. legendum: Ιμονία ή χρῶνται πρὸς τὰς ἀνιμήσεις τῶν ιδάτων. Κύπροι δὲ * Ιβας (pro Ιμας), ήγονν τὰ σχοινία τῶν ἀντλημάτων." T. Hemsterb.

ΜΥΡΡΑ, ας, ἡ,

unde Lat. Myrrha. Monet Athen. xv. 689. b. Myrrham primo in Ægyptum, et ex Ægypto in Græciam vehi. V. Jablonsk. supra v. Βάλ. "Μύρρα, ας, ἡ, Myrrha, s. Murrha: ap. Hippocr. Αἰολικο idiomate pro σμύρνᾳ, ut annotavit Galen. ἐν ταῖς γλώσσαις. [Μύρραν] Αἰολενσι τὴν σμύρναι, δις τὸ ρ̄ γράφεται. Cf. Athen. xv. 688. c. Ap. Hipp. tamen σμύρναν fere semper scriptum reperias. Fœs. Εἰσον.] Μύρρα, et μύρροις, vocatur etiam herba quædam cicutaæ caulibus et foliis simillima, (unde herbariis et officinis cicutaria dicitur) radicem habens modice oblongam, teneram, rotundam, odoratam, cibo non insuavem. Diosc. iv. 116. Plin. xxiv. 16. (Sprengelio H. R. H. p. 166. post Linnæum est Scandix odorata: cf. Column. Ecpliras. i. 33. p. 112.) Quin et τὸ γερά fuisse variā in hic lectionem. Brodæus enim Miscell. ix. νιον a quibusdam μνῆροις vocatur, ut est in ejusd. Diosc. 7. videtur legisse θίβαις et θύραις, at rejiciens utrumque, append. (p. 459. et Plin. xxvi. 68.) Item Μνήρης λίθος

¹ "Nemo dubitat verum esse θίκη. Mirum tamen, unde mañarit edita lectio, quæ in multis etiam antiquis habetur, θίβη. Antiquissimi Græci eam vocem a Syris mutuati (Theba enim illis) videntur usurpare pro sna. Hesych. certe agnoscit, et interpretatur κιβωτοῖς. Thebas inde esse nuncupatas a Cadmo Phœnices, non ignorant qui alia multa tractus illius nomina ad suam originem facile revocari animadverterint." Casaub. "At tam parum felix, quam ab h. l. aliena, videtur ista viri doctissimi observatio. De originatione nominis, quod urbi a se conditæ Cadmus imposuit, nihil certi haberit, intelligitur ex his, quæ super ea questione a Bocharto in Chanaian i. 16. prolatae sunt." Schweigh. Etym. M. p. 450. 41.: * Θίβα Συριστὶ λέγεται ἡ θίνει, ὅθεν ἐκλήθησαν αἱ θίβαι ὑπὸ τοῦ Κάδων κτισθεῖσαι ὅτι ζητῶν τὸν ἀδειφόν, χρησμὸν εἰλαβε κατοικησαι οπου ἡ βούς λαυτὴν καταθέσῃ. "Vocabuli Θίβη pro κιβωτῷ usurpati apud neminem ex omni Gr. scriptorum numero, qui profani vulgo vocantur, vestigium ullum, quod sciām, reperitur." [Sed V. Inciani Tim. 15. et nos infra.] "Quæ in hanc partem ab Hesych. v. θίβη et θίβη aliisque grammaticis adnotata sunt, ex mice ad Exod. ii. 3. et 5. spectant, ubi LXX. Hebr. nomen tenerunt. (Hoc, quod de Hes. dico, ipse etiam Casaub. postmodo animadvertisse videatur. Nam in Animadvv. ejus tert. Ed., post illa verba, 'interpretatur κιβωτοῖς', hæc inserta video. 'Gr. interpres Exodi ii. θίβη vel θίβη dixerint; quæ vox fuit B. Augustino incognita, ut ipse scribit: puto allusisse eo Hesych.' Quæ veība, cum non legantur in Ed. i., ne in Addendis quidem, fortasse ad oram exempli, quo olim usus Casaub. erat, reperta sunt ipsius manu adscripta.) Ap. Athen. h. l. a vera scriptura θίκη nil deflectunt nostri Codd. Cf. p. 130. d. In ed. Ven. et Bas. non θίβη, ut ait Casaub., sed θίβη, scribitur, duplicato errore. θίκη scriptum esse in Cod. Par. manu Hermolaus Barbari exarato, e Villebrunii ad h. l. adnotatione, t. ii. p. 6. disco. Eam scripturam hædū dubie Hermolaus in alio Codice, ab imperito librario descripto, repérerat. Est autem e vulgatissimis librariorū erroribus illa literarum β̄ et κ̄ imperita permutatio, enīs ratio a nobis explicata est in Notis ad Polyb. i. 37. 9. Nec rata in Athenæi codd. confusionis ejusdem exempla, quorum nonnulla a nobis indicata sunt in Animadvv. ad ii. 71. a. t. i. p. 475." Schweigh.

² Hoc vocabulum ignorant Lexica. Pro στίτην igitur reponendum est κιβωτοῦ, quod Hesychio est ἀγγεῖον πλεκτὸν εἰς ὁ βρῶμα ἐπειθεῖται καὶ λαμπτεῖ.

³ "Vas, in quo exportabantur partus, χύτρα dicitur s. olla, item ὀστράκινον, fiscella quoque. Aliquando e papyro ac bitumine, seu arundine et levissimo ligno, aliquando vas fictile. Instrumentum, quo Moyses expositus, Navigioli formam expressisse videtur. In vulgatis Bibliis Exod. ii. 3. Fiscella scirpea nominatur. Et Josephus atque Clemens Alexandrinus scirpos interpretantur, cum e papyro vas constructum dicant, quia iis in locis abundat. In Rabbinico opusculo, quod de Vita Moysis edidit Gaulmin., hoc vasculi contextum εἰς juncis Πְּתַבְּתָה, Thebah, arca nominatur." Th. Bartholinus de Pnerperio Veterum p. 87.

⁴ "Tales vinum, quod modo ιβηνα vocari dixit, facit, modice sumtum." Martin. Cadm.

hinc dicitur, myrrhæ colorem habens, faciemque minima pecti. Meminit Arrian. Peripl. Mar. Erythr. τῆς μορρής gemmæ, unguenti odorem, attrita etiam nardi,¹ Plin. νῆς, quæ in Diospoli siebat. Cave putas intelligi de illa xxxvii. 10." H. St. Priscianus in Periegesi, p. 393., pretiosa murra, quæ e Carmania et India advehebatur, sed vitrum murrinum accipiendum, quod in Diospoli Ἀιγύπτιο ad imitationem murrinorum siebat. Sic enim sribit: Καὶ λιθίας ὑαλης πλειστα γένη καὶ ἄλλης μορρίνης τῆς γενομένης ἐν Διοσπολεῖ. Σιδεῖ ἀλλην μυρρίνην. Aliud murrinum ad distinctionem veri murrini. Sed omnino persuadeo mili legendum esse in Arriano, Καὶ ὑαλης μορρίνης. Meminit Plin. hujus murrini vitri, ut et Opsidiani, (xxxvi. 26.), quod etiam imitabatur lapidem opsidianum in Ἀιγύπτio inventum, quem Græci * ὄψιαν vocabant, quod nigerrimi esset splendoris, et imagines redderet, ut ὄψις, et oculi pupilla. Hesych. : Κορη ὄψις. Salm. in Solin. p. 143—4. "Omnia de murrha et murrinis a doctis disputata accurate collegit Christius in Commentatione de Murrinis Veterum Lips. 1743. 4. Quibus tamen addendus est Winkelmann, qui Descript. des Pierres Gr. de Mr. Stosch p. 501. murrham agathii genus pretiosum fuisse vult, et Veltheim Über die vasa Murrhina, Helmst. 1791. 8., ubi murrham steatitam Sinicum, Sinesischer Speckstein, fuisse demonstrat." Facius ad Pausan. viii. 18.

"Labuntur qui Myrrhina pocula a myrrha aromate deducunt. Si myrrhina a myrra dicerentur Latine, Græci similiter ἀπὸ τῆς σμύρνης, sic enim myrrham vocant, σμύρνεια aut σμύρνια ea dicent. Atqui *Μόρραν hunc lapidem passim vocant, etiam qui disertissime scribunt et Atticissant. Pausan. viii. 18.: "Ἄλλως² μέν γε καὶ κρύσταλλος, καὶ³ μέρρα, καὶ δοσα ἔστιν ἀνθρώποις ἄλλα λίθου ποιούμενα, καὶ τῶν σκευῶν τὰ κεράμεα. Perperam legitur, καὶ *μορρότα, et perperam emendant, μορρότα. Ut κρύσταλλος Pausaniæ, unde crystallina pocula, ita et Μόρρα lapis ipse, e quo pocula murrea et murrina. Lat. murram appellant. Martial. x. 80., Maculosæ pocula murræ. Statius in Coma Earini, hic pocula magno Prima duci, murrasque graves, crystallaque portat Candiore manu. Ita enim ubique legendum, non myrrha. Græci, ut dixi, Μόρραν et *Μόρρινη. Arriano Peripl. Mar. Erythr. λιθία μορρίνη. Quod perperam corrigunt. Sed nec minore sunt in errore, qui murrina veterum ex onychiis gemmis factitata fuisse sibi persuadent. Ut multa alia omittam, quæ opponi possunt, si murrina veterum ex onychiis gemma fuerint, cur murrina vocata sunt, aut quæ hujus appellationis ratio? cur denique murrina ab onychinis ubique distinguunt? Arrian. in Periplo (p. 169. ed. Blanc.) ὀνυχίνην λιθίαν et μυρρίνην plane distinguit: 'Αφ' ἡς πάντα τὰ πρὸς εὐθηνίαν τῆς χώρας eis Βαρύγαζα καταφέρεται, καὶ τὰ πρὸς ἐμπορίαν τὴν ἡμετέραν, ὄνυχίνην *λιθία καὶ *μορρίνη. Nihil sane vero proprius, quam antiqua murrina esse porcellanea nostra, quounque modo hodie fiant. Quod enim luto quodam albo, et in fornacibus cocto apud Chinas porcellanea vasa hodierna fieri contendunt, hoc nihil prohibet, quin veterum murrina fuerint. Quod enim veteres quidam lapidem esse murram scripserunt, alii humorem sub terra densatum, certe ex eo patet ignorasse illos, quid essent, aut quomodo fierent murrina. Non recte porro inde colligitur diversa esse porcellanea et murrina. Sericum omnis antiquitas passim habuit, et gestavit: quis e veteribus novit, quomodo sericum proveniret, et qua fieret arte? An non omnes arborum lanuginem depecti crediderunt? Sub Justiniano cognitum est demum vermes sericum apud Seres nere, non e foliis arborum lanuginosis de-

* Σμύρνα, ἥ, Myrrha. Dioscor. i. 77.: Σμύρνα δάκρυν ἔστι δένδρον γεννωμένον ἐν Ἀραβίᾳ, δμοιον⁴ τῇ Αἰγυπτιακῇ ἀκάνθῃ οὐ ἐγκοπτομένον ἀπορρέει τὸ δάκρυον εἰς ὑπερστρωμένας ψιλάθους, τὸ δὲ ἐπὶ τῷ στελέχει περιτήγνυται. Cf. Theophr. H. P. ix. 4. et Plin. xii. 33. Dioscor. I. c.: Καὶ λέγεται αὐτῆς ἡ μέν τις πεδιάσιμος λιπαρὰ, ἡς πιεζομένης ἡ στακτὴ λαμβάνεται. "Quæ in monte proveniunt myrrhæ arboreos, sylvestres sunt, quæ in plano, sativæ. Πεδιάσιμον σμύρναν hinc appellat Dioscor., quæ sativa Plinio (I. c.), eamque a sylvestri, s. montana distinguit. 'Convehitur,' inquit, 'et ex sylvis laudata, petuntque eam etiam ad Troglodytas Sabæi transitu maris: sativa quoque provenit multum sylvestri prælata.' Perperam legitur ex insulis, quod extricarunt e veteri lectione, quæ habuit, ex iluis."⁵ Salm. in Solin. p. 361. e. Ή δέ τις Γαβιρέα λιπαρωτάτη, ἐν εὐγελοῖς καὶ λιπαροῖς τόποις γεννωμένη, ἡ καὶ πολλὴν ἀνήσι τὴν στακτὴν, Dioscor. Gabireæ myrrhæ, quæ a regione, in qua nascebatur, forte nomen sortita est, non meminit Plin. Πρωτεύει δὲ ἡ Τρωγλοδυτικὴ⁶ καλουμένη ἀπὸ τῆς γεννώσης αὐτῆς χώρας, ὑπόχλωρος καὶ δηκτικὴ οὐσία, διαγύης, Dioscor.: Troglodytiea sylvestrium prima, Plin. Συλλέγεται δέ τις καὶ λεπτὴ (λευκὴ)

* Plinii locum sic e MS. ut Salmas. in Solin. p. 498. e conjectura sua emendarat, Harduin. edidit: Myrrhites myrrhæ colorem habet, facie minima gemma; odorem attrita, etiam nardi. Illud, unguenti, additum e marginali glossa. Solinus: Myrrhiten, si. visu testime, myrrhæ color est, nec habet quo afficiat aspectum; si penitus explorea, et attitu incites ad calorem, spirat nardi suavitatem. Isidorus: Myrrhitis dicta est, quod in eo myrrhæ color est, compressus autem usque ad calorem, nardi spirat suavitatem. Salmasius addit sequentia. "Brevius et concinnius esset, ac fortasse etiam verius in Plinio legere, Myrrhites myrrhæ colorem habet, odorem attrita etiam nardi; nec aliter legit Solinus: reliqua additamenta et inquinamenta glossaria sunt." Imo e verbis, Nec habet quo afficiat aspectum, satis patet Solinum ea in Plinio legisse, quæ Salmasius in Plinium intrnsa esse censem, nempe, Facie minima gemma. "Ceterum fallitur Plinii, qui Myrrhiten sic dictum asserit, quod myrrhæ colore sit. Μύρρα pro myrrha Græcum non est, sed Αἴλιον, unde Latinum dicitur. Græci dicunt μύρρα. Quare Σπεριρήτης, hic impis Græci dicendus eset, non μύρριτης. Sed Μύρρης huius lapidi nomen ab unguento. Quod Μύρρης male scribebant, ut γέρρης pro γέρρη. Infra Pyrrhites pro Pvrites. Nec enim a colore fulvo dictus ille lapis, sed ab igne, quod digitos adurat, si arctius prematur. Sic Πυρρήνη et Ηλιόρωντος Dionysius, qui aliis Πυρρηνης et Ηλιόρων eidem. Ita in multis aliis, et gerinant librarii Græci, ubi simplex debet esse. Sic Μύρρης herbæ genus ita appellata. διὰ τὸ μυρίζειν τὴν δόμην, quam radice præfert. Μύρρης igitur scribi debuit, non Μύρρης, quæ tamen cum duplice scribitur. Dioscor.: Μύρρης, οἱ δὲ μύρραι καλοῦσι. A myrrhæ odore, qui sic vocatam putant viri doctissimi profecto errant; nec euim Græcum est μύρρα, sed σμύρνη. Illud Latinum et Εὐολικον. Nec sane ab odore myrrhæ dictam Græci auctores illi assentur. Dioscor., Πίζαν δὲ ἔχει οὐτομήνην, ἀπαλήν, περιφερῆ, εὐώδην. Quod odoratam habeat radicem καὶ μυρίζουσαν, μύρης dicta est, pro quo obtinuit, ut vitiōse scriberetur μύρρης. Plinii eam describit xxiv. 16.: Myrrhis, quam ali myrizan, alijs myrrham vocant, similissima est cicuta, caule, foliisque et flore, cibo non insuavis. In Indice scibitnr: De myride, sive myra, sive myriza. [Teste Hardiuo, MSS. smyrhizam. "Forte," addit ille, "smyrhizusam, vel myrizasum, quod odore myrrham unguentum referat."] Myrza, vel myrriza Græcum non est, sed myrizon, τὸ μύρρων βοτάνων. Plinii, ut cum herba genere conveniret, myrizam dixit, cum myrizasum debnisset, τὴν μυρίζουσαν. Alibi cum geranio eam confundit, ac de ea sic scibit xxvi. 11.: Geranion aliqui myrrhin aut myrtida appellant, similis est centæ minutioribus foliis, et caule breviori, rotunda, saporis et odoris jucundi. In Indice est: Geranion, sive myris, sive myrtis. Legendum putarim, sive myris, sive myritis. Μύρης η μύρρης. Et loco superiore, Geranion aliqui myrin, aut myrrida appellant. [Diosc. in Noth. p. 459., οἱ δὲ μερτρύνξ, οἱ δὲ μύρρης, unde Pint. scribit Mertryga, non merthyra, ut edidit Harduin. Teste Hardiuo, "in MSS. myrtidam, forte pro myrtida; nam in Indice, Geranion sive myrrhis, sive myrtis."] Ceterum confundit geranion cum myrride. In ea describenda e Dioscor. nihil de odore addiderat, quem geranio dat, quum Dioscor. e contra nihil de odore geranii scripserit, de qno hæc ejus verba sunt: Γεράνιον τὸ μύρης χειροῖς ὅμοιον ἀνεμώνη, ἐσχισμένον, μακρότερον, ρίζαν δὲ στρογγύλη, γλυκεῖα, τοσθιμένη. Ita liber optimus, non ὑποτροχγύλον. Addit Plinii de geranio: Nostri sic eum tradunt. Atqui ea traditio myrtidis est, non geranii Græcorum. Subjicit deinde, quomodo Græci eam tradant, quæ descriptio est alterius geranii Dioscoridis. Quod alterum geranium μυρρίδα appellari memorat, et cicutariam Romanis, auctor ille, qui e recentioribus Græcis Dioscoridem Auctuariο Synonymorum ampliavit. Sic has herbas miscuit Plinii." Salm. I. c. "Geranion cicuta folio supinum vocat Dodonæus, a quo delineatur D. 63., anala videtur in horto regio; sed illud inodorum. Alterum moscatum, folio à myrrinidem accidente, et ibi observatum a nobis, pictum vide ap. J. Baulin. T. iii. p. 479." Harduin.

* Pro ἄλλοις Facius dedit θάλας. "Sic pro nerperam vulgata ἄλλα" innitit. "reservata e Cod. Moes. exhibente ἄλλος et in margine θάλα. Anteas ei interpretatione et Stephano Nigro, quem θάλα logisse testatur Kuhnus."

³ Idem Facius pro μόρρα edidit μόρρη, ut vulgo editur, addit tamen, "scribendum esse μόρρη contendit Salm." Schneiderus in Let., : "μόρρη, ἥ, bey Pausan., der Lat. Murrina vasa, Gefässse, von chinesischen Specksteine gemacht. S. μυρίη."

⁴ "Legg. ιπον, ιπινην οερον: non enim lacrymam, sed arborem ipsam lacrymæ feracem, Ἐgyptiacæ spinæ similem Dioscor. fecisse videtur." Saracenus.

⁵ Ιταρίνus edidit Ex insulis, et in nota monet se de insulis odoriferis egisse L. vi. 32.

⁶ "τρωγλότης Myrrha a populis Troglitis nomen habuit, eademque est cum Τρωγλοδυτικη. Antiquissimi enim libri Oribasii et Aetii Τρωγλοτην σμύρην passim indigent. Sed nec aliter antiquissimus liber auctorum Hippiatricæ præfert: et Galenus quoque ubique sic nominat. Antiquiores Galeno auctores ita vocasse plane constat, ut e Damocritis iamvis liquet, qui apud eum leguntur in

μετὰ τὴν Τρωγλοδυτικὴν ἀριθμονμέγη, * ἐνάπαλλος¹ οὐσα ὡς τὸ βούλλιον, ὑπόθρωμος τῇ σομῆ, ἐν εὐηλίοις τόποις γεν-
ναμένη, Diosc. Plin. : "Est et candida uno tantum
loco, quæ in Messalum oppidum confertur." Ἡ δὲ τις
Κακαλὶς λεγομένη, ὑπέρωρος, μέλαινα, κάτοπτρος, Diosc.,
Præter modum exoleta, nigra, et retrorsa, "forsitan ita
denominata παρὰ τὸ κεκαῦθαι," H. St. Plinio Quarta
Collatitia, i. e. interprete Harduino, quæ non uno genere
constabat, sed e permixtis earum generibus, quarum
portiones a mercatoribus diversarum regionum, sacerdoti-
bus, scribis, custodibus, satellitibusque conferebantur.
Sed, nostra quidem sententia, verum vidit Harduinus
eui, pro collatitia, caecalitia reponendum videtur. Ἡ δὲ
χειρότητι ἐν ἀπάσαις Ἐργαστήν καλεῖται, ψαφαρὰ καὶ ἀλ-
τῆς, δριμεῖα, κομμέζουσα τῇ ὄψει καὶ τῇ δυνάμει, Diosc.
Καὶ ἡ Ἀμυνέα δὲ καλονμένη ἀποδόκιμος, Diosc. "Sic
enim ibi scriptum sine diphthongo et duplice ν, pro quo
Plinius habet Minæa, xii. 16.: rectius vero uno ν et
cuui diphthongo scribi, Hesych. docet, qui Ἀμυνάον
οἶνον dici ait a Peucetia dicta Aminæa." H. St. Sed
scriptura vocis Ἀμυνάον ab Aminæa, Campaniæ regione,
ad stabiendiā scripturam vocis Ἀμυνέα, quæ est
myrrhæ species, sic dictæ ab Arabiæ pago, nihil subsidii
præbet. "Atqui nulla est Aminæa myrrha, sed Minæa
ab Arabiæ populo Minaeis," Salm. in Solin. p. 810. a.
Teste tamen Saraceno, "myrrhæ Aminæa meminit
etiam Crito ap. Galen. K. T. v. itemque Asclepiades.
Sed Minæam eandem a loco in quo optima nascitur,
nominat Gal. de Antidot. i. sc. a pago Minæorum,
qui sunt Arabiæ populi, nou ab Aminæa, Campaniæ
regione. Plinius quoque xii. 16. Minæam myrrham
post Troglodyticam probat, contra quam faciat h. l.
Dioscor." Sequens Minæa, inquit Plin., in qua * Atra-
mitica² est, et * Ausaritis Gebanitarum regno. Tertium
myrrhæ genus Plinio est * Dianitis. "Ita libri omnes,
forsan ab insula Dia, cuius meminit Strabo xvi. p. 777."
Harduin. Teste Steph. Byz., gentile nomen est Διεύς: an
εμύρνα Διάντις ab insula Dia dici possit, alii viderint.
Quinta myrrhæ species Plinio est * Sembracena, (ante
alias bilaris, sed viribus tenuis) a civitate regni Sabæorum
mari proxima. Sexta eidem, quam * Dusarin vocant.
"Vel a Dusarenis populis," inquit Harduin., "ap. quos
nascebatur, vel a Dusari Deo, cui offerebatur, id ei
myrrhæ nomen factum." Steph. Byz.: * Δουσάρη, σκό-
πελος, καὶ κορυφὴ ὑψηλοτάτη Ἀράβιας εἰρηται δὲ ἀπὸ τοῦ
* Δουσάρου, Θεός δὲ σύντος, παρὰ Ἀράψι καὶ Δαχαρηνοῖς
τιμώμενος. Bochart. in Phaleg ita scribit. "Ut ab
Alilæ Deæ cultu Alilæ, ita Dosareni dicti a cultu Dei
Dosaris, vel Dusaris; quippe enim Deus Dusares in
Arabia cultus est. Tertull. Apolog. c. xxiv.: 'Unicuique
etiam provinciæ et civitati suus Deus est, ut Syriæ
Astarte, ut Arabiæ Dusares, ut Noricis Belenus, ut Africæ
Cælestis.'" V. Voss. de Theol. Gent. et Seld. de Diis
Syr. et auctores ab Albertio indicatos ad Hesych., ubi
legitur hæc glossa: Δουσάρην τὸν Διόνυσον, Ναβαραιοί,
ὡς φησιν Ἰστόρως. "Euseb. in Chronico n. 498., Her-
cules cognomento Desanaus. Scaliger nihil de h. v.
sibi constare ait: nisi Δορσάνην legendum." Sopring.
De hoc Desanao lege G. J. Voss. Idolol. i. 22. p. 168.
Hesych.: * Δορσάνης ὁ Ἡρακλῆς παρ' Ἰνδοῖς. V. nos infra
v. Δορσάνης. Dioscor. i. 78.: Ἡ δὲ Βοιωτικὴ³
σμύρνα ἔστι δένδρον τινὸς ἐν βοιωτίᾳ γεννωμένου ρίζης